

Pregão Eletrônico

984697.882020 .3521 .4548 .2642794



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00088/2020

Às 09:03 horas do dia 03 de novembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA de 16/10/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 668/2020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00088/2020. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de material hidráulico, afim de substituição do encanamento de abastecimento e captação de água do trecho do alto alegre e a estação de tratamento de água (ETA CENTRAL).. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA

Descrição Complementar: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO JUNTA GIBALT, BITOLA 150 MM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 742,4300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NELIA MARIA CYRINO LEAL, pelo melhor lance de R\$ 637,0000 .

Histórico

Item: 1 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL	Sim	Sim	2	R\$ 369,0000	R\$ 738,0000	03/11/2020 07:41:49
	Marca: FANUEL						
	Fabricante: FANUEL						
	Modelo / Versão: FANUEL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNTA GILBALT 150 MM, Conexão hidráulica, material: ferro fundido, tipo:junta gibault, bitola: 150 mm.						
35.703.977/0001-50	L. A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LT	Sim	Sim	2	R\$ 370,0000	R\$ 740,0000	03/11/2020 07:55:01
	Marca: INAPI						
	Fabricante: INAPI						
	Modelo / Versão: DN150						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNTA GIBALT FF DUCTIL DN150MM COMPLETA C/ PPF E ANÉIS						
44.829.653/0001-53	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	Não	Não	2	R\$ 371,0000	R\$ 742,0000	03/11/2020 08:31:38
	Marca: ANGOLINI						
	Fabricante: ANGOLINI & ANGOLINI LTDA						
	Modelo / Versão: ABNT						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO JUNTA GIBALUT, BITOLA 150 MM

22.065.938/0001-22 CCK Sim Sim 2 R\$ 371,2150 R\$ 742,4300 03/11/2020
COMERCIAL 07:51:46
LTDA

Marca: Inapi

Fabricante: Inapi

Modelo / Versão: 111001129

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNTA GIBALUT 150 MM Conexão hidráulica, material: ferro fundido, tipo: junta gibault, bitola: 150 mm

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 742,4300	22.065.938/0001-22	03/11/2020 09:03:33:363
R\$ 742,0000	44.829.653/0001-53	03/11/2020 09:03:33:363
R\$ 740,0000	35.703.977/0001-50	03/11/2020 09:03:33:363
R\$ 738,0000	11.109.083/0001-78	03/11/2020 09:03:33:363
R\$ 738,1000	44.829.653/0001-53	03/11/2020 09:05:33:483
R\$ 730,0000	35.703.977/0001-50	03/11/2020 09:09:33:887
R\$ 729,0000	11.109.083/0001-78	03/11/2020 09:09:59:560
R\$ 727,0000	35.703.977/0001-50	03/11/2020 09:10:42:257
R\$ 725,0000	11.109.083/0001-78	03/11/2020 09:10:52:527
R\$ 728,0000	44.829.653/0001-53	03/11/2020 09:13:20:893
R\$ 726,0000	44.829.653/0001-53	03/11/2020 09:17:39:900
R\$ 740,0000	22.065.938/0001-22	03/11/2020 09:19:14:943
R\$ 644,0000	44.829.653/0001-53	03/11/2020 09:28:47:160
R\$ 637,0000	11.109.083/0001-78	03/11/2020 09:29:54:110

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	03/11/2020 09:04:14	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	03/11/2020 09:27:30	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 725,0000 e R\$ 740,0000.
Encerrada Disputa Fechada	03/11/2020 09:32:48	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	03/11/2020 09:32:48	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 09:35:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor NELIA MARIA CYRINO LEAL, CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 09:54:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NELIA MARIA CYRINO LEAL, CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78.
Aceite	03/11/2020 09:57:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL, CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 637,0000.
Habilitado	03/11/2020 10:20:58	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL, CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 637,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	03/11/2020 09:03:46	Bom dia Srs. Licitantes, iremos iniciar o exame preliminar das propostas e após será aberta a fase de lances
Pregoeiro	03/11/2020 09:04:14	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	03/11/2020 09:27:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 725,0000 e R\$ 740,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:32:29 do dia 03/11/2020.
Sistema	03/11/2020	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 727,0000 não enviou lance único e

03 de novembro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MIRIAM CAROLINE DE LIMA SILVA
Pregoeiro Oficial

CARLOS AUGUSTO TAVARES
Equipe de Apoio

ALEXANDRE DE CARVALHO
Equipe de Apoio



Voltar

